______________________________________________________________________________________________________________________

CTA - Confederação Das Associações Económicas De Moçambique, Av. Patrice Lumumba, Nº 927, Maputo - Moçambique
Tel: 21 321002 | Fax: 21 321001 | Cell: 82/84 31 91 300 | 82/84 31 11 820 e-mail: info@cta.org.mz | web: www.cta.org.mz

CTA – CONFEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES

ECONÓMICAS DE MOÇAMBIQUE

FICHA DE CANDIDATURA

CEN- CONSELHO EMPRESARIAL NACIONAL

Exmo Senhor Presidente Da Comissão Eleitoral,

A __________________________________________ (Nome da Empresa), representada por

______________________________________________________ (nome do representante) de

nacionalidade_______________________, portador do BI/Passaporte nº______________________________,

válido até_____________________________________, residente ___________________________________

___________________________________, submete a seguinte Candidatura à Presidência deste órgão, conforme

a designação infra:

CEN- CONSELHO EMPRESARIAL NACIONAL

COMPOSIÇÃO MEMBRO PROPONENTE REPRESENTANTE

PRESIDENTE

Designa o/a _______________________________________________________, representada por

_______________________________________________ como MANDATÁRIO/A DA LISTA para fazer parte da

Comissão Eleitoral.

DECLARO QUE, A PRESENTE CANDIDATURA ESTÁ DE ACORDO COM O PREVISTO NO REGULAMENTO

ELEITORAL DA CTA, ESTATUTOS DA CTA E DEMAIS REGULAMENTOS APLICÁVEIS.

MAPUTO, AOS ____ DE  __________________________ DE 2021

_______________________________ (ASSINATURA)

A presente Candidatura só será aceite se estiver devidamente preenchida, constando o nome do membro proposto se o mesmo estiver em pleno gozo do
seu direito de Voto.

mailto:info@cta.org.mz
http://www.cta.org.mz/

______________________________________________________________________________________________________________________

CTA - Confederação Das Associações Económicas De Moçambique, Av. Patrice Lumumba, Nº 927, Maputo - Moçambique
Tel: 21 321002 | Fax: 21 321001 | Cell: 82/84 31 91 300 | 82/84 31 11 820 e-mail: info@cta.org.mz | web: www.cta.org.mz

A PREENCHER PELA COMISSÃO ELEITORAL

Pedido Não deferido em

 ______ de _____________ de 2021

Fundamentação ___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

________________________
Presidente da Comissão Eleitoral

Pedido Deferido em

______ de _____________ de 2021

______________________
Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:info@cta.org.mz
http://www.cta.org.mz/

	A:
	A_1:
	nacionalidade:
	portador do BI/Passaporte nº:
	válido até:
	residente:
	válido até_1:
	MEMBRO PROPONENTE:
	REPRESENTANTE:
	MEMBRO PROPONENTE_1:
	REPRESENTANTE_1:
	Designa o/a:
	Designa o/a_1:
	AOS:
	DE:
	Pedido Deferidoem:
	de:
	TextField_1:
	PedidoNão deferidoem:
	de_1:
	Fundamentação:
	Fundamentação_1:
	TextField_2: